La SOCIEDAD PORTUARIA MICHELLMAR S.A, se encuentra en mora del pago de 
la contraprestación de las anualidades 3, 4, 5, 6, 7 y 8. Con base estado de cuenta 
del 31 de enero de 2019 presentada por el área de tesorería de la Corporación, el 
valor adeudado corresponde a CUATRO MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y OCHO 
MILLONES CUATROCIENTOS DOS MIL CIENTO OCHENTA Y DOS PESOS 
(COP$4.868.402.182). 

IV. GARANTÍA ÚNICA DE CUMPLIMIENTO. 

LA SOCIEDAD PORTUARIA MICHELLMAR S.A., allegó la póliza de cumplimiento No. 21- 
44-101219536, expedida por Seguros del Estado S.A. que ampara el cumplimiento del 
citado contrato. 

Que dando cumplimiento al artículo 86 de la Ley 1474 de 2011, se surtió la etapa de citación